
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 4.9.2024 

  

Naše č.j.: MMCH/117531/2024/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 18.9.2024 

 
 

Sdělení o poskytnutí informace a částečném odmítnutí žádosti 

Dne 4.9.2024 byla na magistrát města Chomutova doručena žádost a, trvale bytem: 

o poskytnutí informací:  

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás tímto dovoluji 

požádat o následující informace: 

1. **Dotaz na osoby obviněné v kauze exprimátora Marka Hrabáče:** 

   - Zda se magistrát města Chomutov zabýval dalším působením osob obviněných v této kauze, 

konkrétně Věry Fryčové a Tomáše Doudy. 

   - S jakým výsledkem byly tyto záležitosti projednány? Byl těmto osobám omezen výkon funkce? 

Například pozastavením výkonu funkce, omezením přístupu k dokumentaci města či jiným způsobem? 

2. **Dotaz na kontrolu využití dotací:** 

   - Proběhla kontrola využití dotací poskytnutých městem Chomutov ve prospěch Czech Wrestling 

Chomutov z.s., IČ: 69898049, za období od roku 2018 do roku 2023? Zejména se zajímám o dotační 

tituly "Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutov" a "Sport a volný čas", případně další dotace 

poskytnuté tomuto subjektu. 

   - Žádám o kopie spisového materiálu a výsledků všech kontrol, které byly v této věci provedeny. 

 
K Vaší žádosti o informace povinný subjekt poskytuje následující informace: 

1. Bc. Věra Fryčová byla odvolána z funkce ředitelky Zooparku Chomutov, p.o. dne 23.8.2024 

usnesením Rady statutárního města Chomutova č. 512/24 ze dne 23.8.2024. 

 

Mgr. Tomáš Douda byl řešen na dvou zasedáních zastupitelstva statutárního města 

Chomutova, a to dne 3.9.2024 a 16.9.2024, kdy na obou zasedáních byla projednávána situace 

v Městské policii Chomutov. Zastupitelstvo k projednávanému bodu nepřijalo žádné usnesení, 

čímž Mgr. Douda zůstává ve funkci ředitele Městské policie Chomutov. 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

2. Kontroly dotací probíhají. V příloze zasíláme závěrečná vyúčtování a zprávy o kontrole u dotací 

"Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutov" a "Sport a volný čas" poskytnutých mezi 

lety 2018 – 2021. 

 

Současně  

vydává magistrát města Chomutova, odbor interní audit jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 

2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve 

spojení s ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto 

ROZHODNUTÍ 

kterým se žádost o poskytnutí informace:  

- Žádám o kopie spisového materiálu a výsledků všech kontrol, které byly v této věci provedeny 

- O provedení kontrol dotací a výsledky kontrol mezi roky 2021 -2023 

č á s t e č n ě    o d m í t á 

podle § 15 odst. 1 zákona ve spojení s § 11 odst. 3 a § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

Dne 4.9.2024 byla na Magistrát města Chomutova doručena žádost , která žádá o 

poskytnutí informace týkající se kontrol poskytnutých dotací spolku Czech Wrestling Chomutov z.s., IČ: 

69898049, za období od roku 2018 do roku 2023. 

Žadateli je na základě jeho žádosti poskytnuta rozhodnutím zastupitelstva města (případně rady města 

u menších částek) dotace na určitý projekt, kterou je příjemce dotace povinen městu jakožto 

poskytovateli dotace vyúčtovat. Vyúčtování je prováděno prostřednictvím aplikace. Příjemce dotace 

následně předloží ke kontrole účetní doklady, na základě kterých dojde k osvědčení, že byly prostředky 

použity tak, jak je uvedeno ve vyúčtování. V případě, že jde o uznatelné náklady a vše odpovídá, je 

kontrola ukončena Zprávou o kontrole, kde je konstatováno, že byly prověřeny veškeré předložené 

doklady a jejich kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Žadatel ve své žádosti uvádí, že žádá o spisový materiál a výsledky veškerých kontrol. Zde je třeba 

odkázat na § 11 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, který říká: 

Informace, které získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, 

dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého 

se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, 

se neposkytují. Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho 

činností. 

Povinný subjekt na základě výše uvedeného poskytuje Závěrečná vyúčtování, ze kterých je patrno, jak 

byly poskytnuté finanční prostředky využity a Zprávy o kontrole, ve které je konstatováno, že nebyly 

zjištěny žádné nedostatky. V souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím odmítá poskytnutí jednotlivých účetních dokladů, které byly ke kontrole předloženy. 

Povinný subjekt poskytuje Vyúčtování a Zprávy o kontrole od roku 2018 do roku 2021, tj. u těch dotací, 

které byly k době podání žádosti zkontrolovány a uzavřeny. Jde konkrétně o dotace: 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

• Sport a volný čas 2018, projekt Olympijský zápas – činnost klubu, na základě usnesení ZSMCH 

č. 099/18 ze dne 16.4.2018 

• Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově 2018, projekt Olympijský zápas, na základě 

usnesení ZSMCH č. 082/18 ze dne 16.4.2018 

• Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově 2019, projekt Olympijský zápas, na základě 

usnesení ZSMCH č. 015/19 ze dne 6.3.2019 

• Sport a volný čas 2019, projekt Olympijský zápas – činnost klubu, na základě usnesení ZSMCH 

č. 071/19 ze dne 15.4.2019 

• Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově 2020, projekt Olympijský zápas, na základě 

usnesení ZSMCH č. 202/19 ze dne 11.11.2019 

• Sport a volný čas 2020, projekt Olympijský zápas – činnost klubu, na základě usnesení ZSMCH 

č. 076/20 ze dne 4.5.2020 

• Sport a volný čas 2021, projekt Olympijský zápas – činnost klubu, na základě usnesení ZSMCH 

č. 070/21 ze dne 19.4.2021 

Část dotací za rok 2021, a všechny dotace za roky 2022 a 2023 nebyly ke dni podání žádosti o poskytnutí 

informace zkontrolovány, resp. kontroly nebyly ukončeny. Není proto možné poskytnout závěrečné 

vyúčtování a zprávy o kontrole, z důvodu, že fakticky neexistují. Jde konkrétně o tyto nezkontrolované 

dotace: 

• Podpora vrcholového sportu ve městě Chomutově, projekt Olympijský zápas za roky 2021, 

2022 a 2023 

• Sport a volný čas, projekt Olympijský zápas – činnost klubu za roky 2022 a 2023 

Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona 
rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména 
obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 
zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může vztahovat pouze k 
těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. k informacím reálně 
existujícím. 

Vzhledem k tomu, že žadatel žádá o poskytnutí informace, kterou Magistrát města Chomutova 
nedisponuje, nikoli o existující informaci ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k 
informacím, je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 2 odst. 4 
zákona o svobodném přístupu k informacím. Režim zákona o svobodném přístupu k informacím totiž 
nestanovuje povinnost nové informace vytvářet. Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona 
vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost 
odloží. 
 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává ke 

Krajskému úřadu Ústeckého kraje prostřednictvím Magistrátu města Chomutova, odboru interního 

auditu. 

 

Mgr. David Kuhn 

odbor interní audit – právní úsek 

magistrát města Chomutova 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

